
Veronica Henry: Dolgi konec tedna 

Središčna zgodba se vrti okrog lastnice 

hotela Claire in njenega zaročenca Luce, 

ki je zelo znan kuhar. V dneh, ki prihaja-

jo, pričakujejo veliko gostov. 

 

Annie Ernaux: Leta                 

Junakinjini spomini nas potegnejo v vrti-

nec prizorov iz francoskega sveta in zgo-

dovine, v nas obudijo pomembne mejnike 

in nas popeljejo od Stalinove smrti do 

Chiracove nesrečne ponovne izvolitve. 

Toni Morrison: Ljubljena           

Roman Ljubljena nas popelje v čas po 

ameriški državljanski vojni okoli leta 

1870, kjer pobližje spoznamo usodo mla-

de temnopolte sužnje Seth. Suženjstvo 

je osrednja tema romana. 

Olga Torkarczuk: Pelji svoj plug čez 

kosti mrtvih                              

V samotne Sudete na Poljskem se preseli 

upokojena inženirka in učiteljica Janina 

Duszejko, velika ljubiteljica živali in 

zagrizena borka za njihove pravice.  

Doris Lessing: Zlata beležnica        

Zlata beležnica je zgodba o mladi pisate-

ljici Anni Wulf, ki je ločena in ima maj-

hno hčer. Spopada se z ustvarjalno krizo, 

pesti jo občutek razdvojenosti in neiz-

polnjenosti.  

Ali Smith: Zima                              

V Zimi se življenjska sila spoprime z 

najbolj neizprosnim letnim časom. Pero 

izvrstne pisateljice zapiše zgodbo ved-

rega pogleda na mračno dobo post-

resničnosti, odeto v spomine, zgodovino.  

Elif Shafak: Otok pogrešanih dreves  

V romanu spremljamo zgodbo Grkinje 

Defne in Turka Kostasa, ki sta se tik 

pred izbruhom državljanske vojne (1974) 

zapletla v prepovedano ljubezensko zve-

zo, in njune hčerke Ade.  

Elizabeth Gilbert: Pečat stvarjenja    

Pečat stvarjenja pripoveduje zgodbo 

botaničarke Alme Whittaker, raziskoval-

ke mahov v devetnajstem stoletju. Veči-

no svojega življenja je Alma preživela na 

posestvu Bela poljana v Pensilvaniji.         

Sally Rooney: Kje si, prelepi svet       

V središču pripovedi so Eileen, ki je 

zaposlena v uredništvu literarne revije, 

slavna pisateljica Alice in Simon, ki dela 

v parlamentu. Trojica prijateljuje že 

dolga leta,  

Donna Woolfolk Cross: Papežinja Ivana 

Legenda o ženski, ki je živela v moški 

preobleki in sedla na cerkveni prestol. 

Mit ali resnica? Skozi pripoved spoznava-

mo življenje v devetem stoletju, misel-

nost tistega časa. 

Elena Ferrante: Izgubljena hči        

Leda je na videz uspešna in sama s 

sabo pomirjena ženska srednjih let. Nje-

no veselje, da je končno sama in brez 

obveznosti ter ohranjanje stika z odras-

lima hčerama pa nas navda s tesnobo.  

Marlo Morgan: Imenovali so jo dvoje 

src Avtorica pripoveduje svojo izkušnjo 

s pohoda z aboridžini po sušni avstralski 

divjini. Med štirimesečno potjo preko 

vročih puščav spozna skrivnosti in mod-

rosti starega plemena domorodcev  

Jane Austen: Lady Susan              

Lady Susan, vdova sredi tridesetih, se 

po sili razmer povabi na obisk v podežel-

sko rezidenco svojega svaka in njegove 

žene ter tam nadaljuje s spletkarjenjem 

in spogledovanjem.  

Janet Quin - Harkin: Beneška skicirka 

Ganljiv roman o prepovedani ljubezni, 

izgubi in odločnem pogumu. Zgodba je 

razdeljena na dva dela: čas pred in med 

drugo svetovno vojno ter sodobni čas.  

Giulia Caminito: Voda v jezeru nikoli 

ni sladka                                  

Gaia, hči revnih staršev, živi v socialni 

soseski rimskega primestja, kjer se šest 

članov njihove družine stiska na dvajset-

ih kvadratnih metrih.  

Rdeča nit: Ženske avtorice v 
literaturi 

 
 

Od oktobra 2023 do 
aprila 2024 

Obilo užitkov ob branju! 

   

Herta Müller : Živalsko srce         

To je prav posebna pripoved o prijateljih, 

ki zaradi svojega lastnega revolta proti 

državnemu totalitarizmu neznosno trpijo. 

Za lastno samospoštovanje so se priprav-

ljeni obrniti proti svoji družini  

Jojo Moyes: Prodajalnica sanj    

Finančna stiska Suzanno Peacock prisili k 

vrnitvi v domači kraj. Bližina domačih, 

vonj po spominih in iskanje sebe pa jo 

pahneta le še globlje v melanholijo.  

Minae Mizumura: Mamina zapuščina 

Osrednja pripovedovalka je Mitsuki, 

ženska srednjih let, ki se v svojih petde-

setih globoko žalostna znajde na 

pomembni življenjski prelomnici. 

       Bralna značka za 
 odrasle v srcu Slovenije  

        2023/2024 

Svetlana Aleksijevič: Zadnje priče 

Avtorica mesto pripovedovalca odstopi 

otrokom, ki so bili v času vojne stari od 2 

do 14 let. V njihovo brezskrbno otroštvo 

je nenadoma kruto zarezala vojna.  

Balli Kaur Jaswal: Erotične zgodbe 

pandžabskih vdov                         

Vznemirljiva zgodba o vzhodu in zahodu, 

prijateljstvu in življenju žensk vseh sta-

rosti in prepričanj  

Alice Munro: Ubežnica               

Pričujoči izbor osmih kratkih zgodb 

Nobelove nagrajenke za književnost  

Alice Munro bralca popelje v intelektual-

no močan, melanholičen, zapleten doživ-

ljajski svet glavnih junakinj.  

Nobelove nagrajenke Lahkotne 

Opomba: Knjige s to oznako lahko 
berete tudi kot e-knjige na portalu  
Biblos. 

https://www.dobreknjige.si/Avtorji.aspx?avtor=Herta+M%c3%bcller


Sylvia Plath: Stekleni zvon         

Roman predstavi študentko Ester . Ta 

vedno prejema pohvale za svojo delo v 

literaturi in se v življenju nikoli ne sooča 

s težavami. Želi postati pisateljica, kar je 

takrat zelo težko za žensko.  

Vlasta Nussdorfer: Tanka črta -    

spomini tožilke V novi knjigi Tanka črta 

nam Vlasta podrobno predstavlja svoje 

delo državne tožilke, opravljala ga je 35 

let. Marsikdo si ne predstavlja, kako 

naporen je tožilski poklic.   

Ana Marwan: Liptsch               

Roman spremlja namrgodenega in 

mizantropskega gospoda Karla Lipitscha, 

ki čas najraje preživlja sam ob posedan-

ju na vrtu in pisanju svojih bistroumnih 

filozofski zapisov.  

Amelie Nothomb: Smrdokavra        

Spremljamo odraščanje dveh otrok, njune 

prve korake, osvajanje govora, spoznavan-

je sovrstnikov, šolanje, ljubezen … A kaj, 

ko se otroka razlikujeta od sovrstnikov; 

deček je grd,deklica nenavadno lepa.  

Alena Mornštajnova: Hana            

Mesto Meziříčí je nema priča prelomnih 

let 20. stoletja, ko se je tudi na Češkem 

godil tragičen izgon židovskega prebivals-

tva. Desetletje kasneje so dogodki vojne 

še vedno živi.  

Isabel Allende: Dolgi cvetni list morja 

Čilska pisateljica Isabel Allende nas v 

tokratnem romanu popelje skozi zgodo-

vinske dogodke španske državljanske voj-

ne in bega poražencev, republikanskih 

vojakov, pa tudi civilistov.  

Oksana Zabužko: Terenske raziskave 

ukrajinskega seksa                     

Odličen intelektualni roman s prečudovi-

timi vmesnimi postajami avtoričine 

bivanjske poezije.  

Chimamanda Ngozi Adiche: Škrlatni 

hibiskus Oče, verski fanatik, je življen-

je svoje družine spremenil v togo in tiho 

ječo. Otroka, Kambili in Jaja, ter žena 

živijo v večnem strahu pred njegovimi 

nenadzorovanimi izbruhi besa. 

Hanah Pick Goslar: Ana Frank, moja    

prijateljica                                    

V neverjetnih spominih o upanju, moči in 

kljubovanju je Hannina zgodba o preži-

vetju kljub težavam potrditev moči pri-

jateljstva, ljubezni in spominjanja.  

Virginie Despentes: Vernon Subutex 

Vernon Subutex je imel včasih priljub-

ljeno prodajalno plošč. Potem je prišel 

internet, glasba na trdih nosilcih se ni 

več prodajala in čez noč je ostal brez 

vsega – brez dela in brez bejb.  

Nona Fernandez: Neznana dimenzija 

Pisateljica poseže v čas Pinochetove 

diktature v 80. letih preteklega stoletja 

z zgodbo o moškem, ki je mučil. Ime mu 

je Andres Antonio Valenzuela Morales.  

Janja Vidmar: Niti koraka več   

Romaneskno dogajanje je umeščeno na 

nekaj sto kilometrov dolgo Jakobovo 

pot, El Camino de Santiago. V ospredju 

je fikcijska zgodba, v kateri bralec 

spremlja pot abrahamovke Alenke.  

Yasmina Reza: Blagor srečnim         

Je zbirka monologov, sprva med seboj 

navidezno nepovezanih oseb. S svojim 

pretanjenim slikanjem navadnega življen-

ja pisateljica ustvari kolaž delčkov usod 

različnih ljudi. 

Katarina Marinčič: Ženska s srebr-

nim očesom Kolesar Emil se znajde na 

prelazu, kjer prenoči v koči. Tik pred 

hudo nevihto sreča ali pa ne sreča žen-

sko s srebrnim očesom. Po nevihti za 

ženska izgine.  

Karine Tuil: Človeške stvari          

Skorajda ni družine, ki bi imela v Franciji 

toliko vpliva in moči kot Farelovi. Jean 

Farel je ugleden televizijski novinar, 

njegova žena Claire je intelektualka in 

vplivna feministka.  

Elin Cullhead: Evforija, roman o 

Sylvii Plath Roman je literarizirana bio-

grafija ameriške pesnice in pisateljice 

Sylvie Plath. V njen (notranji) svet vsto-

pimo v njenem zadnjem letu življenja, ki 

ga z možem in hčerko preživlja v Devonu.  

Nathalie Skrowronek: Zemljevid obžalovanj 

V vrtincu ljubezenskih odtenkov se je 

znašla tudi znana pariška založnica 

Véronique Verbruggen, ki v življenju ni 

znala ali pa ni hotela izbrati med dvema 

moškima.   

Ksenija Benedetti: Hiša sozvočja     

Je edinstvena knjiga, saj gre za nenava-

dno zvrst avtobiografije, ki je v Sloveni-

ji na tak način še nismo imeli. Nastajala 

je tri leta in v mnogih krajih, od Kopra do 

Ljubljane pa do Hvara in Toskane.  

Stanka Hrastelj: Igranje             

Ta poetična proza nam predstavi vpo-

gled v razvoj duševne bolezni, ki se pri 

glavnemu liku iz depresije razvije v shi-

zofrenijo.  

Ivana Djilas: A si lahko vsaj enkrat 

tiho                                    

Ivana Djilas, gledališka režiserka in pub-

licistka je napisala novo, izjemno knjigo. 

V novi knjigi so zbrane zgodbe o življen-

ju, o migrantstvu, o vzgoji otrok.   

Madeline Miller: Kirka                 

Glavna junakinja je polboginja, hčerka 

boga sonca Helija in vodne nimfe Perse. 

Rodila se je družini, v kateri jo je slepil 

božanski sij Helija in v obup pehalo pos-

mehovanje njenih sorodnikov.  

Ivana Šojat: Ezan                      

Gre za izpoved starega vojnega vetera-

na Ibrahima, ki je bil v času zlate dobe 

osmanskega cesarstva kot majhen 

deček, takrat imenovan Luka, odpeljan 

materinega zavetja v svet janičarjev.  

Alma Karlin: Malik                                 

Malik je za pripadnike enoboštva, zlasti 

kristjane kip, podoba kot bog. In Alma si 

je Skrivnostnega, kot ga imenovala, 

izbrala za osrednjega junaka njenega 

romana.  

Magdalena Tulli: Italijanski salonarji    

Spomini na otroštvo so običajno prežeti s 

toplino. V romanu Magdalene Tulli ni tako. 

Tu je otroštvo mora. Mora pripadnice 

druge generacije holokavsta.  

Olga Baydar: Izgubljena beseda     

Priznan pisatelj v srednjih letih se znaj-

de na življenjski prelomnici. V odnos z 

ženo se je prikradla odtujenost, odnos s 

sinom je že vrsto let hladen in morda 

celo za vedno pretrgan.  

Harper Lee: Ne ubijaj slavca       

Zgodba se odvija v 50. letih prejšnjega 

stoletja na alabamskem podeželju, kjer 

se zgodi posilstvo mlade belke. Za to 

dejanje obsodijo črnca Toma Robinsona,  

Charlotte Bronte: Profesor          

Osiroteli mladenič William Crimsworth, 

ki je odraščal v prestižni šoli Eton, išče 

svojo življenjsko pot. Ta ga zanese v 

Bruselj, kjer se zaposli kot učitelj v deš-

ki šoli.  

Slavenka Dakulić: Mileva Einstein, 

teorija žalosti                        

Avtorica je opisala nelahko življenjsko 

pot prve žene slavnega fizika Alberta 

Einsteina, Mileve Marić Einstein. Bila 

rojena v premožni družini v Vojvodini. 


